[bookmark: _GoBack]внеочередное  заседание Городской Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино»   состоится  в  15.00     18 декабря  2023 г.
Повестка дня.

1. Рассмотрение бюджета муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годы в первом чтении. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 13.12.2023 г.  № 2056.
докладывают:
Главный специалист отдела бухгалтерского учета администрации
С.А. Никитина
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                   Е.Е. Глазов
2. Рассмотрение вопроса о принятии  бюджета муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годы (второе чтение). Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 13.12.2023 г.  № 2056.
докладывают:
Главный специалист отдела бухгалтерского учета администрации
С.А. Никитина
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                      Е.Е. Глазов
3. Рассмотрение обращения директора МУ ФиС стадион «Труд» о внесении изменений в Приложение № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников МУ ФиС стадион «Труд», утвержденное Решением Городской Думы МО «ГП «Г. Ермолино» от 26.12.2017 № 91. Письмо директора МУ ФиС стадион «Труд» от 11.12.2023 № 60.
докладывает:
Глава администрации  МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.А. Гуров
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                   Е.Е. Глазов
4. Рассмотрение обращение МУП «ЕТС» об утверждении ставки специалиста 1 разряда в размере 19242 руб. с 01.01.2024. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 11.12.2023 г.  № 2038.
докладывает:
Глава администрации  МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.А. Гуров
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                   Е.Е. Глазов
5. Рассмотрение вопроса  о внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 05.10.2016 № 77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино». Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 12.12.2023 г. № 2052.
                                                        докладывает:
Глава администрации  МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.А. Гуров
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                   Е.Е. Глазов
6. Рассмотрение вопроса  об утверждении заключения администрации МО «ГП «Г. Ермолино» о результатах общественных обсуждений проводимых с 08.11.2023г. по 08.12.2023г. по  вопросу утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, под многоквартирным домом, по ул. Русиново, д. 222. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 12.12.2022 г. № 1893.
                                                                                            докладывают:
Глава администрации  МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.А. Гуров
 Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                            благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                     Б.П. Кудряшов
 7. Разное.